
 

НАСТАВНО-НАУЧНОМ ВЕЋУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

1. доц. др Гордана Радић, доцент за ужу научну област Фармацеутска хемија           

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

      2. проф. др Владимир Јаковљевић, редовни професор за ужу научну област 

 Физиологија  Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

3. проф. др Снежана Цупара, ванредни професор за ужу научну област Фармацеутска 

технологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

изабрана одлуком Наставно-научног већа Факултета медицинских наука у  Крагујевцу броj 

01-6732/7-4 од 25.06.2014. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у 

звању асистента за ужу научну област Фармацеутска хемија објављен у новинама 

„Послови“ од 25.06.2014.године. 

    На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у звању асистента пријавило се два кандидата: 

1. Mr ph Милош Николић 

2. Mr ph Марина Мијајловић 

 

Пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

 

 

 

 



 КАНДИДАТ 1:  mr ph Милош Николић 

 

1. Биографски подаци 

Милош Николић рођен је 25.08.1987. године у Крагујевцу. Интегрисане академске 

студије фармације на Медицинском факултету у Крагујевцу уписао је 2006. године, где је 

и дипломирао 2011. године са просечном оценом 9,28 (дужина студирања 4 године, 11 

месеци и 15 дана). Докторске академске студије уписао је на Факултету медицинских 

наука у Крагујевцу школске 2011/12. године на подручју Молекулска медицина, модул 

Клиничка и експериментална фармакологија. Тренутно је студент треће године докторских 

академских студија и положио је усмени докторски испит 12.09.2013. године са оценом 9. 

Државни испит за магистра фармације положио је 01.08.2013.године. Изабран је у звање 

сарадника у настави за ужу научну област Фармацеутска хемија на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу дана 30.07.2012. године.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.1.1. Нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

 

2.2.1. Boskovic M, Djokovic J, Grubor I, Guzvic V, Jakovljevic B, Jurisevic M, Ljubisic 

D, Mijajlovic M, Milicevic I, Milovanovic M, Nikolic L, Nikolic M, Peric S, 

Petrovic A, Petrovic J, Radonjic K, Simonovic L, Simovic M, Stojanovic S, Stojic 

I, Tomovic J, Vranic S, Vucicevic K, Zdravkovic A, Jankovic S. PhD Students' 

Awareness of Research Misconduct. J Empir Res Hum Res Ethics. 2013; 

8(2):163-4. [М21 8 бодова]   

 

2.2.2. Miloš V. Nikolić, Marina Ž. Mijajlović, Verica V. Jevtić, Zoran R. Ratković, 

Ivana D. Radojević, Ljiljana R. Čomić, Slađana B. Novaković, Goran A. 

Bogdanović, Srećko R. Trifunović, Gordana P. Radić. Synthesis, characterization 

and antimicrobial activity of copper(II) complexes with some S-alkyl derivatives 

of thiosalicylic acid. Crystal structure of the binuclear copper(II) complex with S-

methyl derivative of thiosalicylic acid. Polyhedron 2014; 79: 80-87. [М22 5 

бодова]   

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.3.1. Нема 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.4.1. Нема 

 

http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0277538714002733
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2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Николић ВМ. Утицај едукативне интервенције на конзервативно лечење 

цревне псеудоопструкције и паралитичког илеуса неостигмином у 

Ургентном Центру Клиничког Центра Крагујевац. Рационална Терапија 

2012; 4(1):1-9. [М53 1 бод] 

 

2.5.2. Мијајловић М, Стојановић С, Вучићевић К, Петровић Ј, Николић М, 

Здравковић А, Ђоковић Ј, Симовић М. АБЦ анализа употребе лекова- 

терминолошка разјашњења. Медицински часопис 2013; 47 (3): 161-162. [М53 

1 бод] 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

2.6.1. M. V. Nikolić, M. Ž. Mijajlović, G. P. Radić, V. V. Jevtić, Z. R. Ratković, G. A. 

Bogdanović, V. Divjaković, S. Novaković, S. R. Trifunović. Crystal structure of 

binuclear Cu(II) complex with S-methyl derivative of thiosalicylic acid.  XX 

Conference of the Serbian Crystallographic Society, Avala, Belgrade 2013, p. 56. 

[М64 0,2 бода] 
 

2.6.2. M. Ž. Mijajlović, M. V. Nikolić, G. P. Radić, V. V. Jevtić, Z. R. Ratković, G. A. 

            Bogdanović, V. Divjaković, S. Novaković, S. R. Trifunović. Crystal structure of 

            bis(S-butil-thiosalicylate)-palladium(II) complex. XX Conference of the Serbian 

            Crystallographic Society, Avala, Belgrade 2013. Abstracts p. 48. [М64 0,2 бода] 

 

2.6.3. M. Nikolić, M. Mijajlović, G. Radić, V. Jevtić, Z. Ratković, S. Novaković, G. 

Bogdanović,  S.Trifunović. Crystal structure of binuclear Cu(II) complex with S-

ethyl derivative of thiosalicylic acid. XXI Conference of the Serbian 

Crystallographic Society, Užice 2014, p. 44. [М64 0,2 бода] 

 

2.6.4. M. Mijajlović, M. Nikolić, G. Radić, V. Jevtić, Z. Ratković, O. Klisuric, 

S.Trifunović. Crystal structure of the S-butyl derivative of thiosalicylic acid. XXI 

Conference of the Serbian Crystallographic Society, Užice 2014, p. 35. [М64 0,2 

бода] 
 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.7.1. Нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

 

2.8.1. Нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

2.9.1. Нема 

 

 



 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат до сада има 2 објављена рада у научним часописима међународног значаја 

(категорија М21, 8 бодова и категорија М22, 5 бодова), 2 објављена рада у часописима 

националног значаја (категорија М53, 2 бода) и 4 саопштења на зборницима скупова 

националног значаја (категорија М64, 0,8 бодова). На основу до сада објављених радова 

кандидат има 15,8 бодова. Изабран је у звање сарадника у настави за ужу научну област 

Фармацеутска хемија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу дана 30.07.2012. 

године, а 01.08.2013. године је изабран поново у звање сарадника у настави за ужу научну 

област Фармацеутска хемија на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. 

 

 

3. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат mr ph Милош Николић, испуњава све остале услове за избор у звање 

асистентa предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам, студент је Академских докторских студија, има 

смисао за наставни рад (педагошко искуство), објављен најмање један рад у целини у 

стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор.   

 

 

 



КАНДИДАТ 2:  mr ph Марина Мијајловић  

 

1. Биографски подаци 

Марина Мијајловић је рођена 9.3.1987. године у Крагујевцу. Студије фармације је 

уписала 2006. године на Медицинском факултету у Крагујевцу, а дипломирала 15.9.2011. 

године на истом факултету са просечном оценом 9,55 (дужина студирања 4 године, 11 

месеци и 15 дана). Докторске академске студије је уписала 2011/2012. године на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу, на подручју Молекулска медицина (Клиничка и 

експериментална фармакологија). Тренутно је студент треће године докторских 

академских студија и положила је усмени докторски испит 12.09.2013. године са оценом 9. 

Државни испит за магистра фармације положила је 01.08.2013.године. Од јула 2012. 

године, запослена на Факултету медицинских наука у Крагујевцу као сарадник у настави 

за ужу научну област Фармацеутска хемија.  

 

4. Подаци о објављеним радовима  

 

4.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

 

4.1.1. Нема 

 

4.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

 

4.2.1. Boskovic M, Djokovic J, Grubor I, Guzvic V, Jakovljevic B, Jurisevic M, Ljubisic 

D, Mijajlovic M, Milicevic I, Milovanovic M, Nikolic L, Nikolic M, Peric S, 

Petrovic A, Petrovic J, Radonjic K, Simonovic L, Simovic M, Stojanovic S, Stojic 

I, Tomovic J, Vranic S, Vucicevic K, Zdravkovic A, Jankovic S. PhD Students' 

Awareness of Research Misconduct. J Empir Res Hum Res Ethics. 2013; 

8(2):163-4. [М21 8 бодова]   

 

4.2.2. Miloš V. Nikolić, Marina Ž. Mijajlović, Verica V. Jevtić, Zoran R. Ratković, 

Ivana D. Radojević, Ljiljana R. Čomić, Slađana B. Novaković, Goran A. 

Bogdanović, Srećko R. Trifunović, Gordana P. Radić. Synthesis, characterization 

and antimicrobial activity of copper(II) complexes with some S-alkyl derivatives 

of thiosalicylic acid. Crystal structure of the binuclear copper(II) complex with S- 

-methyl derivative of thiosalicylic acid. Polyhedron 2014; 79:80-87. [М22 5 

бодова]   

 

4.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

  

4.3.1. Нема 

 

4.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

 

4.4.1. Нема 
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4.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

4.5.1. Мијајловић Ж. Марина. Анализа односа трошкова и клиничког ефекта 

имплантибилног кардиовертер дефибрилатора и амјодарона у превенцији 

изненадне срчане смрти. Рационална Tерапија 2012; 4(1): 23-29. [М53 1 бод]  

 

4.5.2. Мијајловић М, Стојановић С, Вучићевић К, Петровић Ј, Николић М, 

Здравковић А, Ђоковић Ј, Симовић М. АБЦ анализа употребе лекова - 

терминолошка разјашњења. Медицински часопис 2013; 47(3). [М53 1 бод] 

 

 

4.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

4.6.1. Мијајловић Марина. Васкулитис индукован пропилтиоурацилом. 52. 

Конгрес студената биомедицинских наука Србије са интернационалним 

учешћем - Књига сажетака. Будва, Црна Гора, 28.04. - 02. 05. 2011; 69. [М64 

0,2 бода]  
 

4.6.2. Луковић И, Мијајловић М. Ефикасност ерадикационе терапије код 

пацијената са инфекцијом Helicobacter Pylory доказаном гастроскопском 

методом или уреаза издисајним тестом. 52. Конгрес студената 

биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем - Књига 

сажетака. Будва, Црна Гора, 28.04. - 02. 05. 2011; 67. [М64 0,2 бода]   

 

4.6.3. Мијајловић М. Анализа односа трошкова и корисности имплантибилног 

кардиовертер дефибрилатора и амјодарона у превенцији изненадне срчане 

смрти. Трећи национални конгрес рационалне терапије у медицини. 26-

27.5.2011., Рационална терапија - Књига сажетака 2011; 4(1): 68-69. [М64 0,2 

бода] 
 

4.6.4. M. Ž. Mijajlović, M. V.  Nikolić, G. P. Radić, V. V. Jevtić, Z. R. Ratković, G. A. 

Bogdanović, V. Divjaković, S. Novaković, S. R. Trifunović. Crystal structure of 

bis(S-butil-thiosalicylate)-palladium(II) complex. XX Conference of the Serbian 

Crystallographic Society, Avala, Belgrade 2013, p. 48. [М64 0,2 бода] 

 

4.6.5. M. V. Nikolić, M. Ž. Mijajlović, G. P. Radić, V. V. Jevtić, Z. R. Ratković, G. A. 

Bogdanović, V. Divjaković, S. Novaković, S. R. Trifunović. Crystal structure of 

binuclear Cu(II) complex with S-methyl derivative of thiosalicylic acid.  XX 

Conference of the Serbian Crystallographic Society, Avala, Belgrade 2013, p. 56. 

[М64 0,2 бода] 

 

4.6.6. M. Mijajlović, M. Nikolić, G. Radić, V. Jevtić, Z. Ratković, O. Klisuric, 

S.Trifunović. Crystal structure of the S-butyl derivative of thiosalicylic acid. XXI 

Conference of the Serbian Crystallographic Society, Užice 2014, p. 35. [М64 0,2 

бода] 

 



4.6.7. M. Nikolić, M. Mijajlović, G. Radić, V. Jevtić, Z. Ratković, S. Novaković, G. 

Bogdanović,  S.Trifunović. Crystal structure of binuclear Cu(II) complex with S-

ethyl derivative of thiosalicylic acid. XXI Conference of the Serbian 

Crystallographic Society, Užice 2014, p. 44. [М64 0,2 бода] 

 

4.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

  

4.7.1. Нема 

 

4.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

 

4.8.1. Нема 

 

4.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

  

4.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидаткиња до сада има 2 објављена рада у научним часописима међународног 

значаја (категорија М21, 8 бодова и категорија М22, 5 бодова), 2 објављена рада у 

часописима националног значаја (категорија М53, 2 бода) и 7 саопштења на зборницима 

скупова националног значаја (категорија М64, 1,4 бода). На основу до сада објављених 

радова кандидат има 16,4 бодова. Од 30.07.2012. године, запослена на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу као сарадник у настави за ужу научну област 

Фармацеутска хемија, а 01.08.2013. године је изабрана поново у звање сарадника у настави 

за ужу научну област Фармацеутска хемија на Факултету медицинских наука 

Универзитета у Крагујевцу. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

       Кандидат mr ph Марина Мијајловић, испуњава све остале услове за избор у звање 

асистентa предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам, студент је Академских докторских студија, има 

смисао за наставни рад (педагошко искуство), објављен најмање један рад у целини у 

стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор.  

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од пријављена 

два кандидата, оба кандидата испуњавају услове за избор у звање асистента, и то: mr ph 

Милош Николић и mr ph Марина Мијајловић.  

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Наставно-научном већу да изабере mr ph Милоша Николића јер испуњава све Законом и 

Статутом предвиђене услове. Кандидат mr ph Марина Мијајловић испуњава све услове 

конкурса, али је по другом основу примљена као асистент на Факултету медицинских 

наука Универзитета у Крагујевцу. 

 

     

 

 

 
 

У Крагујевцу .     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

21.07.2014.год.       

 

1. Доц. др Гордана Радић - председник 

Доцент за ужу научну област Фармацеутска хемија 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу  

 

                                                                  _______________________________________ 

 

2. Проф. др Владимир Јаковљевић - члан 

Редовни професор за ужу научну област 

Физиологија Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу  

 

 

                                                                  _______________________________________ 

 

3. проф. др Снежана Цупара - члан  

Ванредни професор за ужу научну област 

Фармацеутска технологија Факултета  медицинских 

наука  у Крагујевцу 

 

 

                                                                  ______________________________________ 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме 
Милош 

Николић 

Марина 

Мијајловић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,28 9,55 

Уписане академске 

докторске студије 
ДА ДА 

Смисао за наставни 

рад (педагошко 

искуство) 

ДА ДА 

Објављен најмање 

један рад у целини у 

стручном или 

научном часопису са 

рецензијом као први 

аутор 

ДА ДА 

Завршену 

одговарајућу 

спецјализацију (за 

поједине предмете 

дефинисане 

Статутом) 

Није од 

значаја 

Није од 

значаја 

Испуњени законски 

услови 
ДА ДА 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 
НЕ НЕ 

Положен усмени 

докторантски испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

ДА ДА 

Број бодова на 

основу објављених 

радова 

15,8 16,4 

Дужина студирања 

4 године, 11 

месеци и 15 

дана 

4 године, 11 

месеци и 15 

дана 

Уже научно 

подручје 

Фармацеутска 

хемија 

Фармацеутска 

хемија 

Остало   

 

 


